
KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập QĐND Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2023) và 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 
(22/12/1989- 22/12/2023)

UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-ƯBND Yên Khánh, ngày tháng 12 năm 2023

Căn cứ Ke hoạch số 2489/KH-BCH, ngày 10/11/2023 của Bộ CHQS tỉnh Ninh 
Bình về tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn nhân 
kỷ niệm 79 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam, 34 năm ngày hội Quốc phòng toàn 
dân 22/12/2023.

ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tố chức các hoạt động kỷ niệm 
79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc 
phòng toàn dân năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CÀU
- Tuyên truyền giáo dục cho cán bộ, chiến sỹ LLVT huyện và các tầng lóp 

nhân dân nhận thức sâu sắc về truyền thống 79 năm xây dựng, chiến đấu, trưởng 
thành của QĐND Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân, Trên cơ sở đó 
thấy rõ niềm vinh dự, tự hào về truyền thống vẻ vang, nhũng cống hiến, hy sinh, đóng 
góp to lớn của quân và dân cả nước nói chung, và của huyện nói riêng trong các cuộc 
kháng chiến, sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tố quốc, tiếp tục phấn đấu vươn lên hoàn 
thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị tố chức các hoạt động kỷ niệm, 
gặp mặt bảo đảm chặt chẽ, trang trọng, thiết thực, hiệu quả và an toàn tuyệt đối.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Chúc mừng các đon vị quân đội đứng chân trên địa bàn nhân dịp kỷ 

niệm 79 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam 22/12/2023
- Bộ CHQS tỉnh Ninh Bình;
- Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh Ninh Bình;
- Đồn Biên phòng Cảng cửa khâu Ninh Bình;
- Ban CHQS huyện Yên Khánh.
+ Thời gian: 08 giờ 00, ngày 19/12/2023 (Thứ ba).
+ Địa diêm: Tại Sở chỉ huy các đơn vị.
2. Viếng nghĩa trang liệt sĩ
- Thành phần: Thường trực Huyện ủy, Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, Ban, ngành đoàn thê của huyện;
- Chỉ huy và Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS, Công an huyện;
- Thời gian: 07h 30 ngày 20/12/2023 (Thứ tư);
- Địa điếm: Nghĩa trang liệt sĩ huyện.
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3. Tổ chút' gặp mặt cán bộ quân đội nghĩ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn huyện
* Đại biếu mòi ỏ’ tỉnh
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh;
- Thủ trưởng Phòng Chính Trị;
- Đại biểu Ban Chính sách, Ban Tuyên huấn - Phòng Chính trị;
* Đại biểu mò’i ỏ’ huyện
- Thường trực Huyện uỷ;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND, UBND huyện;
- Đại biểu: Ban Tuyên giáo Huyện uỷ; Hội CCB; Phòng LĐTBXH huyện, 

Huyện đoàn;
- Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện;
- Phóng viên truyền hình tỉnh, Đài truyền thanh huyện;
* Ó xã, thị trấn
- Các đồng chí cán bộ quân đội nghỉ hưu trên địa bàn thuộc cấp huyện quản 

lý 126 đồng chí.
- Thời gian: 08h30 - 10h30 ngày 20/12/2023 (Thứ tư);
- Địa điểm: Hội trường UBND huyện.
4. Dự tặng quà “Ngày hội quốc phòng toàn dân” ỏ’ khu dân cư
- Thường trực Huyện uỷ, Thường vụ Huyện ủy, HĐND, UBND huyện tổ chức đi 

chúc mùng, tặng quà 08 khu dân cư trên địa bàn huyện nhân dịp kỷ niệm 34 năm ngày hội 
Quốc phòng toàn dân (có danh sách kèm theo).

- Thời gian: 08h00 ngày 21/12/2023 (Thứ năm);
- Địa điểm: Tại nhà văn hóa các khu dân cư tố chức.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban CHQS huyện
- Chủ trì phối họp với Văn phòng HĐND, UBND huyện tham mưu cho 

ƯBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm và tố chức gặp 
mặt bảo đảm chặt chẽ, hiệu quả, an toàn.

- Chuẩn bị giấy mời đại biểu dự hội nghị gặp mặt, rà soát và lập danh sách các 
đối tượng do huyện tố chức gặp mặt, bảo đảm chặt chẽ, đúng, đủ thành phần.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tố chức lễ dâng 
hương tại nghĩa trang liệt sĩ huyện bảo đảm trang trọng, chu đáo.

- Phối họp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Văn hóa - Thông tin huyện tổ 
chức tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập QĐND Việt Nam, 34 năm Ngày 
hội Quốc phòng toàn dân và hướng dẫn tố chức trang trí cờ, băng rôn ở nơi công cộng 
trong dịp diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

- Chủ động chuẩn bị phương tiện đưa, đón các đồng chí cán bộ cao cấp quân 
đội nghỉ hưu đi dự gặp mặt tại Bộ Tư lệnh Quân khu 3 và Bộ CHQS tỉnh Ninh Bình 
tố chức, bảo đảm an toàn tuyệt đối về mọi mặt.

2. Văn phòng HDND và UBND huyện
Phối họp với Ban CHQS huyện tham muư cho Huyện ủy, HĐND, ƯBND 

huyện lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan đơn vị liên quan tố chức các hoạt động kỷ niệm 
bảo đảm trang trọng chu đáo.
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3. Phòng Lao động - Thưong binh và xã hội huyện
Chủ trì phối họp với Ban CHQS huyện tham mưu cho UBND huyện tổ chức lễ 

dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện bảo đảm trang trọng chu đáo.
4. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện
Phối hợp vói Ban CHQS huyện và các xã, thị trấn tổ chức trang trí cờ, băng rôn 

ở các nơi công cộng trong dịp diễn ra các hoạt kỷ niệm; đưa tin trên các phương tiện 
thông tin đại chúng về các hoạt động kỷ niệm 79 năm ngày thành lập QĐND Việt 
Nam và 34 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân.

5. Hội Cựu chiến binh huyện
Phối họp với Ban CHQS huyện rà soát và lập danh sách các đối tượng do 

huyện tổ chức gặp mặt, bảo đảm chặt chẽ, đúng, đủ thành phần.
6. Huyện đoàn
Phối họp với Ban CHQS huyện, Hội Cụu chiến binh làm tốt công tác tuyên truyền 

cho thế hệ trẻ về kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm 
Ngày hội Quốc phòng toàn dân, và chuan bị ý kiến phát biếu tại hội nghị gặp mặt.

7. Các phòng, ban, ngành, đoàn the của huyện
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình có trách nhiệm phối 

họp với Ban CHQS huyện trong việc tố chức các hoạt động kỷ niệm.
8. Úy ban nhân dân các xã, thị trấn
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục, các hoạt động văn hóa văn 

nghệ, thể dục thể thao; tổ chức trang trí cờ, băng rôn, khau hiệu ở trụ sở và các nơi 
công cộng trong dịp diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

- Tố chức gặp mặt các đồng chí có cấp bậc quân hàm cấp Thiếu tá và cán bộ quản lý, 
chỉ huy cấp đại đội và tương đương trở xuống đã nghỉ hưu trên địa bàn xã, thị hấn.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục, các hoạt động văn hóa văn 
nghệ, thể dục thể thao; tố chức trang trí cờ, băng rôn, khấu hiệu ở trụ sở và các nơi 
công cộng trong dịp diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

- Rà soát và lập danh sách các đồng chí cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác trên 
địa bàn, báo cáo về UBND huyện (qua Ban CHQS huyện) phục vụ hội nghị gặp mặt.

Trên đây là Ke hoạch tố chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm ngày thành lập 
QĐND Việt Nam và 34 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân; ƯBND huyện yêu cầu 
các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện, ƯBND các xã, thị trấn quán triệt, triến 
khai thực hiện./,

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, Ban CHQS huyện.

TM. UY BAN NHĂN DÀN 
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tuyển
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